РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УСТЬЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
30  апреля  2025г.                                                                                                    № 07
с. Устьянка

О внесении изменений в Положение   о
Введении института  старосты  в муниципальном  образовании    Устьянский сельсовет Бурлинского района Алтайского края, утверждённое решением Сельского Собрания депутатов Устьянского сельсовета Бурлинского района Алтайского края от 27.12.2023 № 24

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования   Устьянский сельсовет Бурлинского района Алтайского края, Сельское Собрание депутатов
Р Е Ш И Л О:
       1.  Внести в Положение «О введении института  старосты в муниципальном образования   Устьянский сельсовет Бурлинского района Алтайского края» утверждённое решением Сельского Собрания депутатов Устьянского сельсовета Бурлинского района Алтайского края от 27.12.2023 № 24 ,следующие изменения (Прилагается).
     2.Направить указанное решение главе Устьянского сельсовета для подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель Сельского
Собрания депутатов                                                                                 Н.В.Бурмистрова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОЕ  СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  УСТЬЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  БУРЛИНСКОГО   РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ
[bookmark: Par35]
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о введении института старосты
в  муниципальном  образования
   Устьянский сельсовет Бурлинского района Алтайского края,
утверждённое решением Сельского Собрания депутатов Устьянского
 сельсовета Бурлинского района Алтайского края от 27.12.2023 № 24

1. Внести в Положение   о введении института старосты  в  муниципальном  образования
   Устьянский сельсовет Бурлинского района Алтайского края, утверждённое решением Сельского Собрания депутатов Устьянского сельсовета Бурлинского района Алтайского края от 27.12.2023 № 24 следующие изменения:
 1.1. Пункт 2 Положения дополнить подпунктом 2.8 8 следующего содержания:
 «Полномочия старосты прекращаются досрочно также в случае приобретения им статуса иностранного агента».
2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Администрации Устьянского сельсовета, разместить в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Бурлинский район Алтайского края».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава сельсовета                                                                                         Е.Н.Прилипко

с. Устьянка
 30  апреля  2025 г.
[bookmark: _GoBack]№  - 02  ссд